Дело № 5-89-252/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
дата	                                                                                          адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес/Люксембурга, д. 33, кв. 39,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио, дата в время час, являясь участником ДТП, находясь вблизи дома № 11, расположенного по адрес в адрес, управляя транспортным средством марки «Форд Фокус», с государственным регистрационным знаком А191АВ763, оставил, будучи водителем, в нарушение Правил дорожного движения место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.
Допрошенный фио вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, признал.
Проверив и исследовав материалы дела, выслушав объяснения фио, суд считает его вину, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, установленной по следующим основаниям.
В соответствии с ч. 2 ст. 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административным правонарушением признается оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он является.
Совершение фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ подтверждается протоколом 82АП118290 об административном правонарушении от дата, схемой места совершения административного правонарушения от дата, фототаблицей, выпиской ФИС ГИБДД, а также объяснениями фио данными в суде.
Достоверность материалов об административном правонарушении не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил – оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного фио административного правонарушения, личность виновного, его имущественное и семейное положение.
Обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.
Срок наказания исчислять с момента задержания.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья				/подпись/       		         фио

Копия верна:
Судья						фио

фио Нестерова